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Bibliographie d'Adolphe Rochas (1816-1889)
auteur de la Biographie du Dauphiné

Cette liste a été établie à partir des informations contenues dans  :
Notice biographique et bibliographique sur M. Adolphe Rochas, par Victor Colomb
Grenoble, Imprimerie Allier, 1890, in-8°, 18 pp. 
Elle a été complétée par les notices du  CCFr.

Nota : lien vers la notice de Adolphe Rochas

Biographie du Dauphiné, contenant l'histoire des hommes nés dans cette province qui se sont  
fait remarquer dans les lettres, les sciences, les arts, etc., avec le catalogue de leurs ouvrages 
et la description de leurs portraits.
Paris, Charavay, libraire-éditeur, 2 volumes in-8°, 1856, XII-464 pp. et 1860, [4]-504 pp.

Tirés à part de notices de la Biographie du Dauphiné :

Guy Allard historien et généalogiste du Dauphiné, sa vie et ses ouvrages.
Paris, Charavay, 1854, in-8 °, 6 pp. Tirage : 50 exemplaires.

Hugues Berriat.
4 pp. (absent CCFr)

Notices  biographiques  et  littéraires  sur  MM. Hugues  Berriat,  Jacques,  Charles  et  
Félix Berriat Saint-Prix.
Paris, Charavay, 1854, in-8 °, 14 pp.

Notices biographiques et littéraires sur Champollion le jeune et MM. Champollion-
Figeac.
Paris, Charavay, 1856, in-8 °, 17 pp.

Bibliographie lesdiguiérienne.
(Paris), Imprimerie de Renou et Maulde, (1859), in-8°, 11 pp. Tirage : 5 exemplaires.
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Journal des opérations militaires de Lesdiguières, de 1586 à 1597.
(Paris,),  Imprimerie  de  Renou  et  Maulde,  mai  1859,  in-18,  39  pp.  Tirage  :  12 
exemplaires.

Notice sur Mandrin.
(Paris), Imprimerie de Renou et Maulde, 1859, in-18, 44 pp. Tirage : 5 exemplaires (3 
selon la BMG).

Poitiers, comtes de Valentinois.
(Paris), Imprimerie de Renou et Maulde, 1859, in-8°, 18 pp. Tirage : 4 exemplaires.

Notice sur l'abbé Prompsault, ancien aumônier des Quinze-vingts. 
(Paris), Impr. de Renou et Maulde, 1860, in-8 °, 11 pp.

Notes sur l'Académie de Die et quelques uns des professeurs qui y ont enseigné. 1604-1684.
Paris, Typographie de Charles Meyrueis, 1857, in-8°, 16 pp.
Extrait du Bulletin de la Société de l'histoire du protestantisme français, 5e année, 1856-57. 
Certaines descriptions donnent : chiffré. pp. 1 à 14 - 179. à 188 ou  chiffré pp. 299-308.

Notice sur la famille Marc-Aurel.
(Valence, typographie E. Marc-Aurel), s. d., in-8°, 12 pp.
Anonyme.

Géographie féodale du Dauphiné ou histoire des fiefs de cette province depuis les temps les  
plus reculés jusqu'en 1790, rédigée sur des documents inédits.
Paris,Imprimerie de Dupont, (1864), in-8 °, 7 pp.
Prospectus

La noblesse de l'élection de Romans. Notices généalogiques.
Grenoble, Imprimerie de Allier père et fils, 1864, in-8°, 14 pp. (25 pp., selon la BNF).
Extrait de la revue La Romanaise. Une seul famille traitée : Luzy-Pélissac

Notes sur l'histoire du chevalier Bayard.
Grenoble, Imprimerie de Prudhomme, (1865), in-8°, 48 pp.
Extrait du journal Le Dauphiné, 1865. Travail inachevé.

Nécrologie. Champollion-Figeac.
Fontainebleau,  Imprimerie  et  lithographie  E.  Bourges,  1867,  in-8°,  55  pp.,  un  portait 
lithographique hors texte en frontispice, un fac-similé dépliant in fine.
Avec des textes de Jules David et autres.

Études de biographie et de bibliographie dauphinoises. I. – Boissier.
Grenoble, imprimerie de Prudhomme, 1868, in-8°, 10 pp.
Extrait du journal Le Dauphiné.

Recherches sur les seigneurs de Valdrome en Diois. 2e édition.
Valence, imprimerie de J. Céas et fils, 1870, in-8°, 26 pp.
Pas de mention d'une première édition au CCFr.



La Cigale et les Dauphinois.
Grenoble, X. Drevet, 1877, in-8°, 16 pp.
Extrait du journal Le Dauphiné.

Aymon Ier, général de la Calotte
Valence, Imprimerie de J. Céas et fils, 1881, in-8°, 16 pp.
Extrait du supplément à la Biographie du Dauphiné.

L'Abbaye Joyeuse de Pierrelatte, d'après des documents inédits et les traditions populaires.
Grenoble, X. Drevet, 1881, in-8°,  VII-89 pp., une planche hors texte et musique gravée.
Extrait du journal Le Dauphiné.  Collection :   Bibliothèque historique du Dauphiné. Gravure 
d'Adrien Didier. Autre édition en 1887 (selon le dépôt légal).

Tirés à part d'articles parus dans le Journal de Die.

Le Siège de Chamarges par les dames de Die, en juin 1681.
Die, imprimerie de E. Chevalier, (s. d. : janvier 1879), in-8°, 17 pp.

Les Dominicains de Die. 
Die, imprimerie de E. Chevalier, (s. d. : février 1882), in-8°, 28 pp.

Les Cordeliers de Die.
Die, imprimerie de E. Chevalier, (s. d. : mai 1882), in-8°, 16 pp.

Les Ursulines de Die. 
Die, imprimerie de E. Chevalier, (s. d. : mai 1883), in-8°, 20 pp.

La Colonne du 18 brumaire à Die.
Die, imprimerie de E. Chevalier, (s. d. : août 1883), in-8°, 14 pp.

La Bibliothèque du district de Die.
Die, imprimerie de E. Chevalier, (s. d. :décembre 1883), in-8°, 14 pp.

Notice bibliographique et historique sur Auguste Boissier, poète patois de Die.
Grenoble, Imprimerie de J. Allier, 1887, in-8°, 24 pp.
Études de bibliographie dauphinoise. X.
Certains exemplaires ne portent pas la mention de série bibliographique, avec la mention 2e 

édition.

Notice sur la Bibliothèque publique de Valence
Valence, 1888 (?), in-8°, 24 pp. Absent du CCFr.

L'arrestation de Mandrin et son supplice à Valence.
1889, in-8°, 35 pp., portrait. Absent du CCFr.



Deux articles extraits du Journal de Valence, pré-publications de deux chapitres du Journal  
d'un bourgeois de Valence :

La fête du 14 juillet 1790 à Valence.
In-8°, 8 pp. Tirage : 10 exemplaires. Absent du CCFr.

Une fête civique à Valence pendant la Terreur.
In-8°, 26 pp. Tirage : 10 exemplaires. Absent du CCFr.

Journal d'un bourgeois de Valence, du 1er janvier 1789 au 9 novembre 1799 (18 brumaire an  
VIII), œuvre posthume de Adolphe Rochas, mise en ordre et publiée par un vieux bibliophile  
dauphinois [Eugène Chaper]
Grenoble, Imprimerie de F. Allier père et fils, in-8°, 2 volumes, 1891, IX-348 pp. et 1892, 432 
pp.
Tome 1 : du 1er janvier 1789 au 18 octobre 1793
Tome II : du 19 octobre 1793 au 22 décembre 1799 
Documents dauphinois. VIII.

Avec les Trois bibliophiles dauphinois  :
Pièces rares et curieuses relatives à l'Histoire du Dauphiné, publiées sur les originaux, avec 
des éclaircissements et des notes, par trois bibliophiles dauphinois.

N° I. Harangue de Pons de Gentil au Duc de Mayenne faisant son entrée à Tallard, 
(Paris, Imprimerie Jouaust, 1872), in-12, 31-(1) pp. 
N° II. La première messe au Château de Vizille, (Paris, Imprimerie Jouaust, 1873), in-
12, 30-(1) pp. 
N° III. Le Temple protestant de Grenoble, (Paris, Imprimerie Jouaust, 1874), in-12, 29-
(2) pp. 

Nota : lien vers la notice de Adolphe Rochas
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